

11 - STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Si allega di seguito il computo specifico relativo alla stima dei costi per la sicurezza.

N.	LAVORAZIONI	DIMENSIONI			QUANTITÀ	IMPORTI	
		num	Lung.	Larg.		UNITARIO	TOTALE
1	Installazione dell'area di cantiere interno, completo di attrezzatura occorrente, segnaletica e illuminazione e quant'altro necessario.						
	Sommano a corpo	1			1	Euro 300.00	Euro 300.00
2	Installazione dell'area di cantiere esterno completa di recinzione, segnaletica e illuminazione e quant'altro necessario.						
	SOMMANO a corpo	1			1	Euro 500.00	Euro 700.00
3	Formazione di ponteggio tubolare per castello di tiro, messo in opera e noleggio, compresi trasporti, montaggio, smontaggio, tavoloni e quanto altro in ottemperanza alle normative vigenti ed antinfortunistiche, reti di protezione verso l'esterno. Rif. D.0013.0001.0001						
	SOMMANO a mq						
	Ponteggio esterno		13	1	13	Euro 22.90	Euro 297.70
	Ponteggio interno		13	7	91	Euro 22.90	Euro 2083.09
	Castello di tiro		1.8	7	12.6	Euro 22.90	Euro 288.54
4	Realizzazione di struttura metallica di distribuzione del carico da realizzarsi sulla copertura per l'appoggio del ponteggio sulla falda realizzata in profili in acciaio, compresi oneri di progettazione.						
	SOMMANO a mq		13	1	13	Euro 200.00	Euro 2600.00
5	Smontaggio di infisso della finestra per permettere l'accesso in copertura Rif. D.0012.0014.0001						
	SOMMANO al mq		2	2	4	Euro 34.24	Euro 136.96
6	Rimontaggio di infisso		2	2	4	Euro 34.24	Euro 136.96

	della finestra per permettere l'accesso in copertura. Rif. D.0012.0014.0001 SOMMANO al mq						
7	Compartimentazione degli ambienti eseguita per valutati 4 steep di montaggio/smontaggio e conseguente bonifica dei materassini contenenti FAV ubicati sul solaio interpiano. Sono inclusi nel presente articolo: la formazione del confinamento statico, il nolo dell'unità di decontaminazione, il costo della formazione e informazione prevista nel piano di lavoro relativo alla procedura di bonifica e smaltimento e l'esecuzione di campionamenti e prelievi, previsti dalle procedure. Il prezzo comprende tutte le forniture e lavorazioni sopra descritte e quanto si rendesse necessario, anche su indicazione della Direzione				580m2	Euro 12,57	Euro 7290.6
8	Rimozione di solaio di interpiano, data la tipologia del manufatto e del tipo di lavorazione si assimila lo smontaggio a quello di un controsoffitto. Rif. D.0012.0011.0001 SOMMANO a mq		13	4	52	Euro 10.32	Euro 536.64
9	Rimontaggio di solaio di interpiano data la tipologia del manufatto e del tipo di lavorazione si assimila lo rimontaggio a quello di un controsoffitto. Rif. D.0013.0007.0001 SOMMANO al mq		13	4	52	Euro 52.99	Euro 2755.48
10	Impianto elettrico di cantiere con messa a terra SOMMANO a corpo	1			1	Euro 200.00	Euro 200.00
11	Oneri della sicurezza calcolati quale quota parte dei prezzi di appalto e comprensivi di tutte le attrezzature, DPI ecc. a servizio delle						

lavorazioni, valutati parametricamente nella percentuale di circa il 1% sull'intero intervento. Si prende a riferimento il computo allegato al progetto.						
SOMMANO a corpo	1			1	Euro 1930.00	Euro 1930.00
TOTALE						Euro 19255.6

